
UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO  
        VICERRECTORADO ACADÉMICO 
                 UNIVERSIDAD LICENCIADA 

 
        RESOLUCIÓN N° 141-2023-VRAc. /UDH 

 

          Huánuco, 05 de junio de 2023 
 

Visto, el Expediente con Registro N° 635, de fecha 25 de mayo de 2023, presentado por la Srta. Judith 

SANTOS CASTAÑON, alumna del Programa Académico de Contabilidad y Finanzas del Nivel Pregrado, Modalidad 

Semipresencial, solicitando dejar sin efecto la Resolución N° 136-2023-VRAc. /UDH, de fecha 19 de mayo de 2023, 

numeral 1., sobre Retiro de Semestre Académico 2023-1; 

 

CONSIDERANDO:  

  

Que, habiéndose expedido la Resolución N° 136-2023-VRAc. /UDH, de fecha 19 de mayo de 2023, 

autorizando a un grupo de alumnos el Retiro del Semestre Académico 2023-1, entre ellos figurando la Srta. Judith 

SANTOS CASTAÑON, alumna del Programa Académico de Contabilidad y Finanzas del Nivel Pregrado, Modalidad 

Semipresencial; 

 

Que, en aplicación al informe del Sistema Informático de la Universidad de Huánuco, con respecto al rubro 

expediente en trámite, se atendió lo solicitado por la alumna solicitante; 

 

Que, de acuerdo a la solicitud formulada por la recurrente, manifiesta que por error involuntario solicitó el 

Retiro de Semestre Académico 2023-1; por lo que pide, se deje sin efecto la Resolución N° 136-2023-VRAc. /UDH, 

de fecha 19 de mayo de 2023, numeral 1., a fin de continuar con sus estudios de manera virtual; 

 

Que, como caso excepcional es procedente atender la petición de la interesada; 

 

Estando a lo expuesto, en uso de las atribuciones conferidas al cargo de Vicerrector Académico y a lo 

normado en el Estatuto de la Universidad de Huánuco; 

 

SE RESUELVE: 

 

Artículo único. - Dejar sin efecto la Resolución N° 136-2023-VRAc. /UDH, de fecha 19 de mayo de 2023, 

numeral 1., mediante el cual se autoriza el Retiro de Semestre Académico 2023-1, de la Srta. Judith SANTOS 

CASTAÑON, alumna del Programa Académico de Contabilidad y Finanzas del Nivel Pregrado, Modalidad 

Semipresencial. 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

Dr. Froilán Escobedo Rivera 

Vicerrector Académico 

 

 

 

 

 

 

 

c.c. 

PESD 

Mat. Reg. Acad. 

Tesorería 

Red Informática 

Interesada 

Archivo. 

FER/cvb. 

_____________________________________________________________________________ 

Jr. Progreso N° 650 – Teléfono #952073004 

Huánuco - Perú 

 


